



WÓJT GMINY SZCZANIEC

66-225 Szczaniec tel. 68 3410700 tel./fax 68 3410379
www.szczaniec.pl e-mail: ug@szczaniec.pl

Data: 2016-09-26

RB.III.526.7.2016

**RADA GMINY
SZCZANIEC**

26.09.16 W

Szanowny Pan

Piotr Kłosiak

Przewodnicząc Komisji

Oświaty, Kultury i Spraw

Socjalnych i Bezpieczeństwa

Publicznego

Odpowiadając na pana interpelację z dnia 19 września 2016r. postaram się szczegółowo opisać wydatkowanie środków w ramach pożytku publicznego i wolontariatu.

W celu zgłębienia tematu należy rozpocząć od uchwały podjętej przez Radę Gminy Szczaniec. Wójt w projekcie uchwały zaproponował radzie możliwość dokonania szczegółowego podziału środków na poszczególne zakresy działalności pożytku w gminie. Rada, jednak uciekając od odpowiedzialności i w obawie przed atakami poszczególnych, przyszłych beneficjentów środków dała Wójtowi pełną swobodę łącząc środki w jedną kwotę dając tym samym pełną swobodę Wójtowi w wykonywaniu uchwały, jednak z zachowaniem zasad określonych w uchwale, co ważne w szczególności oceny ofert złożonych przez beneficjentów.

Wójt postanowił wydatkować środki w dwóch konkursach, ogłoszonych na wyznaczone zakresy działalności pożytku.

Pierwszy konkurs został ogłoszony już w styczniu 2016r. na: **„Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu w zakresie wspierania organizacji rozgrywek piłki nożnej grup starszych (od 2004 roku urodzenia - 12 lat) w miejscowości Szczaniec, Smardzewo, Myszęcin.** W konkursie wpłynęły 3 oferty złożone przez kluby ze wskazanych miejscowości, rozdysponowano kwotę 47 tys. zł.

Drugi konkurs ogłoszono w lutym 2016r. na zakresy związane z:

- wspieraniem organizacji rozgrywek piłki nożnej dzieci i młodzieży,
- wspieraniem organizacji rozgrywek ping ponga i innych rozgrywek,
- wspieraniem organizacji sportów wędkarskich,
- wspieraniem działalności na rzecz dzieci i młodzieży,
- wspieraniem działalności na rzecz osób niedowidzących i starszych,

Kwota przeznaczona na wsparcie działalności ww zakresach to 14 tys. zł.

W konkursie wpłynęły 4 oferty złożone przez 3 kluby sportowe i koło wędkarskie. Oferty były oceniane zgodnie z zasadami określonymi przez Radnych w uchwale. Po ocenie formalnej do dalszej oceny merytorycznej dopuszczono wszystkie 4 oferty. W ocenie

merytorycznej, minimalną wymaganą ilość 50% pkt uzyskała tylko 1 oferta złożona przez koło wędkarskie ze Szczańca. Pozostały jako nie spełniające wymogu oceny merytorycznej zostały odrzucone. Tu należy zaznaczyć, że oferty były złożone prawidłowo i nie było potrzeby do wzywania oferentów do składania uzupełnień. W konkursie rozdysponowano kwotę 1 tys. zł. Ogłaszanie kolejnego konkursu w tych okolicznościach stało bez celowe.

Środki w ramach pożytku dostępne są również w inny sposób niż konkurs. Beneficjenci mogą sami składać z własnej inicjatywy oferty na realizację wybranych zadań mieszczących się w zakresach ujętych w uchwale Rady.

W okresie realizacji zadań z pożytku wpłynęły już 3 ofert z własnej inicjatywy beneficjentów. W każdym przypadku przyznano w pełni wnioskowane kwoty. Ze środków skorzystało Stowarzyszenie OSORIA na zakup strojów oraz Klub VICTORIA na organizację trzech turniejów piłkarskich dla dzieci i młodzieży. Jak widać ta forma realizacji zadań z pożytku się doskonale sprawdza. Smutne jest to, że Prezes UŚLKS VICTORIA Szczaniec nie potrafi z niej korzystać zasypując Wójta i Radę pismami o przyznanie środków.

Ważnym w tej sprawie jest fakt słabnącego zainteresowania działalnością UŚLKS VICTORIA. Mogą o tym świadczyć sporadyczne treningi, w których uczestniczy kilkoro zawodników (mniej niż 5) oraz zainteresowanie działaczy uczestnictwem w zebraniach zwoływanych przez Prezesa UŚLKS VICTORIA (na zebranie zwołane przez Prezesa w dniu 12.09.2016r. w salce konferencyjnej urzędu przybyły dwie osoby: Prezes i Radny ze Szczańca, zebranie się nie odbyło.

Natomiast zaproponowana forma organizowania turniejów dla młodych zawodników cieszy się ogromnym zainteresowaniem rodziców - uczestników rozgrywek, kibiców i mieszkańców (bardzo dobry odbiór społeczny).

W świetle przetoczonych faktów informuję Pana, że w 2016r. nie będzie ogłaszany konkurs tylko dla UŚLKS VICTORIA. Pozostałe do wykorzystania środki w budżecie pożytku publicznego są dostępne w formie dofinansowania do organizacji turniejów i imprez, na które również może wnioskować UŚLKS VICTORIA.

W sprawie rozliczenia dotacji udzielonej w 2015r. dla UŚLKS VICTORIA w tej chwili toczy się postępowanie administracyjne i niebawem zostanie wydana decyzja.

Z poważaniem

Do wiadomości:

Biuro Rady Gminy Szczaniec

W O J T
Krzysztof Neryng